08/11/2023, 13:14 Indicação 3197/2023 proc. 5422/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88816 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5422/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR ESTUDO DE
VIABILIDADE PARA INSTALAÇÃO
DE ESPELHO PARABÓLICO NA
RUA EMÍDIO DE SOUZA TAVARES,
ALTURA DO Nº 60, SAÍDA DA
SERVIDÃO MARGARIDA ROSA DA
PIEDADE MEDAS - VICENZO
RIVETTI - BAIRRO CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar
estudo de viabilidade para instalação de espelho parabólico na Rua Emídio de Souza
Tavares, altura do nº 60, saída da Servidão Margarida Rosa da Piedade Medas - Vicenzo
Rivetti - bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A medida proposta justifica-se pelo fato da falta de visibilidade dos carros que
trafegam neste trecho, inclusive dos moradores que enfrentam grandes
problemas.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2023

Data do Documento: 07/11/2023 - 18:03:15
Processo: 5422/2023 às 07/11/2023 - 18:11:27

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427000131975422

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422

08/11/2023, 13:14 Indicação 3197/2023 proc. 5422/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88816 2/2

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 07/11/2023 - 18:03:15
Processo: 5422/2023 às 07/11/2023 - 18:11:27

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427000131975422

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000131975422